ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ №

г. Степногорск       			                       		                  «_____»____________2021 г.

          Товарищество с ограниченной ответственностью «Степногорск Teмip Жолы», далее (ТОО «СТЖ»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Федоришина Н.В., действующего на основании Устава, с одной стороны,    и
________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора ___________________________., действующего на основании Устава, Государственной лицензии № __________ от ________ г., с другой стороны, далее совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора и общие положения
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги по аттестации производственных объектов по условиям труда, утвержденными Приказом Министра здравоохранения и социального развития Республики Казахстан от 28 декабря 2015 года № 1057 с изменениями и дополнениями, утвержденными Приказом Министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан от 07.11.2017 года №374 с использованием своих материалов (изделий конструкций), своими средствами, машинами и механизмами, а Заказчик обязуется оплатить эти Услуги.
1.2. Срок оказания услуг – согласно Приложения №1 к данному договору, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.3. Место оказания услуг – территория  ТОО «СТЖ».

2. Общая сумма Договора и условия оплаты
2.1. Общая сумма настоящего Договора составляет  _________________________ (________________________________) тенге с НДС 12%.  Все расходы по выполнению услуг, включены в общую сумму настоящего договора.
2.2.  Цена на Услуги в течение срока действия настоящего Договора увеличению не подлежит.
2.3. Оплата за оказываемые услуги по настоящему Договору осуществляется согласно приложения № 1 к настоящему Договору

3. Права и обязанности Сторон
3.1. Заказчик обязан:
3.1.1. Оплатить Услуги Исполнителя согласно Приложениям к настоящему Договору.
3.2. Заказчик имеет право:
3.2.1. Во время оказания Услуг проверять ход и качество оказываемых Исполнителем услуг, не вмешиваясь в его деятельность.
3.2.2. Отказаться от исполнения Договора, предварительно за 3 (три) рабочих дня письменно предупредив об этом Исполнителя. При этом стороны производят взаиморасчеты по фактически исполненным обязательствам по настоящему Договору.
3.3. Исполнитель обязан:
3.3.1. Оказать услуги в соответсвии с требованиям нормативных документов Республики Казахстан.
3.3.2.Провести оформление всей необходимой отчетной документации, согласно установленной форме, на русском языке в двух экземплярах: по одному для Заказчика и для Исполнителя.
3.3.3. После окончания работ Исполнитель передает Заказчику по акту всю документацию, предусмотренную законодательством РК.
3.3.4. Оказывать Услуги качественно и собственными силами.
3.3.5. При невозможности оказания Услуг в требуемые Заказчиком сроки – поставить об этом в известность Заказчика.
3.3.6. Исполнитель обязуется своевременно, в соответствующий налоговый период, предоставлять налоговые декларации. В случае не подтверждения достоверности сумм НДС актами встречной проверки налоговых органов, Исполнитель обязуется возместить Заказчику неподтвержденную сумму НДС и подписать при этом соответствующий акт сверки взаиморасчетов.
3.4. Исполнитель имеет право:
3.4.1. На получение оплаты согласно условиям настоящего Договора.

4.  Сдача-приемка
4.1. После окончания оказания услуг Исполнитель в течение 5 (пяти) рабочих дней предоставляет Акт выполненных работ (оказанных Услуг). Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней после получения Акта выполненных работ (оказанных Услуг) подписывает его или направляет мотивированный отказ.  Если по истечении указанного срока Заказчик не направил Исполнителю подписанный Акт  выполненных работ (оказанных услуг) или мотивированный отказ, то Акт  выполненных работ (оказанных услуг) считается подписанным. В случае направления Заказчиком мотивированного отказа от подписания Акта выполненных работ (оказанных услуг) Стороны составляют дефектный Акт, в котором указываются причины непринятия Заказчиком работ (услуг) и сроки их устранения Исполнителем.
4.2. Дата подписания Сторонами Акта выполненных работ (оказанных Услуг) считается датой завершения оказания Услуг Исполнителем.

5. Ответственность Сторон
5.1. В случае нарушения Исполнителем срока оказания услуг, предусмотренного Приложениям №1 к настоящему Договору, Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в размере 0,3 % от суммы настоящего Договора за каждый день просрочки, но не более 10% от общей суммы настоящего Договора.
5.2. В случае оказания Услуг Исполнителем Заказчику ненадлежащего качества, Исполнитель уплачивает Заказчику штраф в размере 20 % от общей суммы настоящего Договора.
5.3. В случае нарушения Заказчиком срока оплаты услуг, предусмотренного п. 2.3. настоящего Договора, Заказчик оплачивает Исполнителю пеню в размере 0,3 % от суммы задолженности, но не более 10% от суммы задолженности.
5.4. Выплата пени производится виновной Стороной путем банковского перевода денежных средств по банковским реквизитам другой Стороны и/или наличными деньгами на основании соответствующей претензии.
5.5. Оплата пени не освобождает Стороны от полного исполнения обязательств по настоящему Договору.
5.6. В случае невозможности или отказа от оказания услуг в сроки, установленные настоящим Договором, Исполнитель обязуется произвести возврат денежных средств полученных в качестве предоплаты, в течение 10 (десяти)  календарных  дней с даты истечения срока оказания услуг, либо с даты отказа от оказания услуг, в зависимости от того, что произойдет ранее.

                                                                6. Гарантия Исполнителя
6.1. Исполнитель гарантирует Заказчику качество и полноту оказанных по настоящему Договору Услуг, а также их соответствие требованиям экологического законодательства РК.
6.2. В случае выявления дефектов и недостатков в оказанных услугах Исполнитель самостоятельно и за свой счет производит их устранение в сроки согласованные сторонами, но не более 30 (тридцати) календарных дней с даты заявления Заказчиком соответствующей претензии.

7. Форс-мажор
7.1. Стороны  освобождаются  от  ответственности за   полное или  частичное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно - пожара, наводнения, землетрясения, постановлений Правительства Республики Казахстан и местных  органов   власти и  если эти  обстоятельства непосредственно повлияли на  исполнение настоящего  договора. При этом срок  исполнения обязательств  по  данному  договору отодвигается соразмерно времени, в течение  которого действовали такие обстоятельства. Если эти  обстоятельства будут продолжаться  более  трёх месяцев, то каждая сторона  имеет право аннулировать настоящий договор, и в  этом  случае ни  одна  из  сторон не  будет иметь право на  возмещение  убытков.

8. Порядок разрешения споров и разногласий
8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть по исполнению настоящего Договора, стороны обязуются урегулировать путем переговоров, а при невозможности, в Специализированном межрайонном экономическом суде Акмолинской области в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.

9. Порядок расторжения Договора
9.1. В случае неисполнения и\или ненадлежащего исполнения одной из сторон своих обязательств по настоящему Договору, другая сторона вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения части настоящего договора, касающегося не исполненных позиции заказа, уведомив об этом противоположную сторону письменно за 30 (тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения настоящего Договора.

10. Изменения и дополнения условий Договора
10.1. Не допускается внесение, каких - либо изменений и\или дополнений в настоящий Договор, которые могут изменить содержание предложения, явившегося основанием для выбора Исполнителя.
10.2. В случае внесения изменений и\или дополнений к настоящему Договору, они должны быть составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон. Дополнение и изменение является неотъемлемой частью настоящего Договора.

11. Конфиденциальность
11.1. Содержание Договора, его условия и положения, а также информация и данные, полученные в связи с его исполнением, являются конфиденциальными.
11.2. Стороны обязуются воздержаться от разглашения содержания Договора без письменного согласия другой Стороны.

12. Срок действия Договора
12.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и продолжает действовать до 31.12.2021г., а в части взаиморасчетов до  полного  исполнения  обязательств Сторонами.
13. Заключительные положения
13.1. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу.
13.2. Ни одна из Сторон не имеет право передавать свои права и обязательства по настоящему Договору третьей стороне без письменного согласия другой Стороны.
13.3. Все документы, подписываемые в рамках настоящего Договора (Приложения к настоящему Договору, изменения и дополнения), являются его неотъемлемыми частями и имеют юридическую силу лишь в том случае, если они подписаны надлежащим образом уполномоченными представителями обеих Сторон.
13.4. Настоящий Договор, приложения к нему и иная документация, касающаяся  его исполнения, переданные и подписанные Сторонами по факсимильной/электронной  связи, имеют для Сторон обязательную юридическую силу до подтверждения оригиналами, которые должны быть получены не позднее 45 (сорока пяти) календарных дней с даты направления документа по факсу/электронной почте.
13.5. Стороны обязаны информировать друг друга об изменении адресов и реквизитов, о ликвидации, в целях полного и своевременного исполнения взаимных обязательств по настоящему Договору.
13.6. Во всем ином, что прямо не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Республики Казахстан.
13.7. Каждая из сторон несет самостоятельную ответственность за достоверность и правильность данных, указанных в настоящем договоре и сопутствующих бухгалтерских документах (юридический адрес, расчетный счет, регистрационный номер налогоплательщика).

14. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон:

                  Исполнитель:                                                           Заказчик:

	ТОО «Степногорск Teмip Жолы»
021500, Республика Казахстан, Акмолинская обл., г. Степногорск, мкр. 4, зд.2, а/я 132
Тел.: 8 (71645) 6-18-29,  6-46-46
БИН 060240016559
ДБ АО «Сбербанк»
IBAN KZ02914132203KZ000М5
БИК SABRKZКА

		Директор

___________________

	Директор

_______________________ Федоришин Н.В.

Приложение №1
к договору №____  «___» _________ 2021г.

	№ п/п
	Наименование услуг
	Ед.измерения
	Количество
	Цена с НДС
	Стоимость с НДС

	1

	ИТОГО с учетом НДС:

Итого общая стоимость по Приложению №1 составляет __________________ (______________________________) тенге с НДС.
Условия оплаты: Оплата за оказываемые услуги по настоящему Приложению осуществляется следующим образом:
Заказчик производит оплату путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в размере 100% от общей стоимости фактически оказанных Услуг по настоящему Приложению на основании выставленного счета-фактуры, с приложенными Актами  выполненных Работ, подписанными обеими Сторонами в течение 10 (десяти) рабочих дней.
[bookmark: _GoBack]
Срок оказания услуг: согласно графика, в течение 30 рабочих дней с момента подписания настоящего Приложения обеими Сторонами.

		Директор

___________________

	Директор

_______________________  Федоришин Н.В.